

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ejendomsselskabet Friskohus A/S

Langelinie 10C

8700 Horsens

CVR-nr. 28 70 18 45

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 17/03 2022

Preben Thomas Borregaard
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Friskohus A/S
Langelinie 10C
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 70 18 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kate Susan Borregaard, formand
Line Borregaard
Anne Borregaard
Katrine Lerbech Borregaard
Preben Thomas Borregaard

Direktion

Preben Thomas Borregaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af ejendomme, opførelse af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.979.743, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 8.782.015.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.540.216	1.640.599
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>1.380.000</u>	<u>(101.000)</u>
Resultat før finansielle poster		2.920.216	1.539.599
Finansielle omkostninger		<u>(382.101)</u>	<u>(419.970)</u>
Resultat før skat		2.538.115	1.119.629
Skat af årets resultat	2	<u>(558.372)</u>	<u>(246.299)</u>
Årets resultat		<u>1.979.743</u>	<u>873.330</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	700.000
Overført resultat		<u>1.979.743</u>	<u>173.330</u>
		<u>1.979.743</u>	<u>873.330</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	46.950.000	45.570.000
Materielle anlægsaktiver		<u>46.950.000</u>	<u>45.570.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.950.000</u>	<u>45.570.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.871
Andre tilgodehavender		0	788
Selskabsskat		10.900	0
Tilgodehavender		<u>10.900</u>	<u>2.659</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>534.718</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.900</u>	<u>537.377</u>
Aktiver i alt		<u>46.960.900</u>	<u>46.107.377</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		7.782.015	5.802.272
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	700.000
Egenkapital		<u>8.782.015</u>	<u>7.502.272</u>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>3.351.391</u>	<u>3.047.119</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.351.391</u>	<u>3.047.119</u>
Gæld til realkreditinstitutter		33.394.000	34.037.897
Deposita		<u>689.792</u>	<u>671.395</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>34.083.792</u>	<u>34.709.292</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	619.174	584.754
Banker		76.499	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.819	26.387
Selskabsskat		0	228.492
Anden gæld		<u>20.210</u>	<u>9.061</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>743.702</u>	<u>848.694</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>34.827.494</u>	<u>35.557.986</u>
Passiver i alt		<u>46.960.900</u>	<u>46.107.377</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	5.802.272	700.000	7.502.272
Betalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	1.979.743	0	1.979.743
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	7.782.015	0	8.782.015

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>1.380.000</u>	<u>(101.000)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>1.380.000</u>	<u>(101.000)</u>
	<u>1.380.000</u>	<u>(101.000)</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	254.100	228.492
Årets udskudte skat	<u>304.272</u>	<u>17.807</u>
	<u>558.372</u>	<u>246.299</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	31.109.978
Kostpris 31. december 2021	31.109.978
Værdireguleringer 1. januar 2021	14.460.022
Årets værdireguleringer	1.380.000
Værdireguleringer 31. december 2021	15.840.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>46.950.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 1% af lejeindtægterne.

Markedsleje reguleringen er fastlagt til mellem ** % og ** % af nuværende lejeindtægt.

Driftsomkostningerne udgør 17 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 3% af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 3% af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, det kan opgøres til 3,38 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% <u>kr.</u>	Basis <u>kr.</u>	0,5 % <u>kr.</u>
Afkastprocent	2,88	3,38	3,88
Dagsværdi	55.102.674	46.950.000	40.900.954
Ændring i dagsværdi	8.152.674	0	(6.049.046)

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	3.047.119	3.029.312
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>304.272</u>	<u>17.807</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>3.351.391</u>	<u>3.047.119</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2021</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2021</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	34.622.651	34.013.174	619.174	30.936.278
Deposita	<u>671.395</u>	<u>689.792</u>	<u>0</u>	<u>689.792</u>
	<u>35.294.046</u>	<u>34.702.966</u>	<u>619.174</u>	<u>31.626.070</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sjørup Sø Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 34.013, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 46.950.

Til sikkerhed for ejerforening er der byrder lyst pantstiftende i ejendommen for 17 enheder á t.kr. 40 eller i alt t.kr. 680.